
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

 П Р И К А З 

 

 

« 04» сентября  2020 г.                                                 №711 

 

 

Об утверждении состава районных 

методических объединений 

педагогических работников 

Ивнянского района  на 2020 – 2021 

учебный год 

 

В целях оказания необходимой консультативной помощи 

педагогическим работникам и руководителям образовательных учреждений 

Ивнянского района в организации и совершенствовании образовательного 

процесса, своевременной помощи начинающим учителям, совершенствования 

и развития их профессиональной компетентности, личностного роста, 

организации непрерывного образования педагогических кадров, повышения 

качества и эффективности методической работы с педагогическими кадрами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.МКУ «Районный центр развития  и оценки качества образования» 

(Павленко О.А.): 

1.1.Организовать в 2020-2021 учебном году работу 23 районных 

методических объединений. 

2.Утвердить списочный состав районных методических объединений 

педагогических работников Ивнянского района на 2020-2021 учебный год 

(приложение 1). 

3.Утвердить списочный состав руководителей районных методических 

объединений педагогических работников Ивнянского района на 2020-2021 

учебный год (приложение 2). 

4.Руководителям районных методических объединений педагогических 

работников Ивнянского района (далее - РМО): 

4.1.Организовать работу методических объединений в соответствии              

с положением о РМО. 

4.2.Предоставить в срок до 20.09.2020 г. в МКУ «Управление 

образования» план работы на 2020-2021 учебный год. 

5. Руководителям образовательных учреждений: 



5.1.Создать благоприятные условия для организации работы РМО, 

активного и продуктивного участия педагогических работников в работе 

РМО. 

6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ «Управление образования» ГуляевуО.А. 

 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление 

образования» 

  

 

 

 

 

 

 

 

Т.Д. Билецкая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу МКУ «Управление 

образования» 

№ 711 от 04.09.2020 г. 

 

 

Списочный состав районных методических объединений 

педагогических работников Ивнянского района на 2020-

2021 учебный год 

1. Списочный состав муниципального методического 

объединения учителей математики 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Занимаемая 

должность 

Место работы 

1. Азаров Сергей Александрович учитель математики МБОУ "Песчанская СОШ" 

2. Анисенкова Вера Васильевна учитель математики МБОУ "Верхопенская СОШ 

им.М.Р.Абросимова" 

3. Сергеев Юрий Михайлович учитель математики МБОУ "Сухосолотинская ООШ" 

4. Гуржий Татьяна Ивановна учитель математики МБОУ "Сырцевская ООШ" 

5. Дементьева Галина Валерьевна учитель математики МБОУ "Кочетовская СОШ" 

6. Дмитриев Юрий Евгеньевич учитель математики МБОУ "Драгунская ООШ" 

7 Жукова Наталья Дмитриевна учитель математики МБОУ "Вознесеновская СОШ" 

8. Иванисова Зинаида 
Александровна 

учитель математики МБОУ "Владимировская СОШ" 

9. Исакова Валентина 
Прокофьевна 

учитель математики МБОУ "Ивнянская СОШ №1" 

10. Коптева Любовь Николаевна учитель математики МБОУ "Сафоновская ООШ" 

11. Лифинцев Иван Сергеевич учитель математики МБОУ "Федчевская ООШ" 

12. Мозговая Галина Васильевна учитель математики МБОУ "Покровская ООШ" 

13. Польшина Лариса Петровна учитель математики МБОУ "Ивнянская СОШ №1" 

14. Струкова Наталья Михайловна учитель математики МБОУ "Хомутчанская ООШ" 

16. Титова Ирина Николаевна учитель математики МБОУ "Ивнянская СОШ №1" 

17. Черкашина Светлана 
Станиславовна 

учитель математики МБОУ "Богатенская ООШ" 

18. Яковенко Сергей Григорьевич учитель математики МБОУ "Новенская СОШ" 

19. Шубная Татьяна Егоровна учитель математики МБОУ "СОШ №2 п. Ивня" 

20. Чупахин Александр 
Валентинович 

учитель математики МБОУ "Курасовская СОШ" 

2. Списочный состав муниципального методического 

объединения учителей физики и астрономии 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Занимаемая 
должность 

Место работы 

1. Азаров Сергей Александрович учитель физики МБОУ "Песчанская СОШ" 

2. Нестеров Анатолий Иванович учитель физики МБОУ "Верхопенская СОШ 
им.М.Р.Абросимова" 

3. Сергеев Юрий Михайлович учитель физики МБОУ "Сухосолотинская ООШ" 

4. Гуржий Татьяна Ивановна учитель физики МБОУ "Сырцевская ООШ" 

5. Дементьева Галина Валерьевна учитель физики МБОУ "Кочетовская СОШ" 

6. Дмитриев Юрий Евгеньевич учитель физики МБОУ "Драгунская ООШ" 



7 Корыстина Надежда Федоровна учитель физики МБОУ "Вознесеновская СОШ" 

8. Медведева Елена Алексеевна учитель физики МБОУ "Владимировская СОШ" 

9. Исакова Наталья Дмитриевна учитель физики МБОУ "Ивнянская СОШ №1" 

10. Дементьев Сергей Николаевич учитель физики МБОУ "Сафоновская ООШ" 

11. Медведева Татьяна Викторовна учитель физики МБОУ "Федчевская ООШ" 

12. Мозговая Галина Васильевна учитель физики МБОУ "Покровская ООШ" 

13. Титов Петр Егорович учитель физики МБОУ "Ивнянская СОШ №1" 

14. Струкова Наталья Михайловна учитель физики МБОУ "Хомутчанская ООШ" 

15. Черкашина Светлана 
Станиславовна 

учитель физики МБОУ "Богатенская ООШ" 

16 Яковенко Сергей Григорьевич учитель физики МБОУ "Новенская СОШ" 

17. Давыдова Елена Анатольевна учитель физики МБОУ "СОШ №2 п. Ивня" 

18. Михайлова Галина Анатольевна учитель физики МБОУ "Курасовская СОШ" 

3. Списочный состав муниципального методического 

объединения учителей биологии и химии 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Занимаемая 
должность 

Место работы 

1. Азаров Владимир 
Александрович 

учитель химии МБОУ "Песчанская СОШ" 

2. Бондарева Валентина 
Евгеньевна 

учитель химии и 
биологии 

МБОУ "Верхопенская СОШ 
им.М.Р.Абросимова" 

3. Ковалева Любовь Николаевна учитель химии и 
биологии 

МБОУ "Сухосолотинская ООШ" 

4. Снегирева Галина Николаевна учитель химии и 
биологии 

МБОУ "Сырцевская ООШ" 

5. Гуляева Ольга Александровна учитель биологии МБОУ "Кочетовская СОШ" 

6. Польшина Людмила 
Николаевна 

учитель химии и 
биологии 

МБОУ "Драгунская ООШ" 

7 Медведева Раиса 
Александровна 

учитель химии и 
биологии 

МБОУ "Вознесеновская СОШ" 

8. Медведева Лариса Николаевна Учитель химии и 
географии 

МБОУ "Вознесеновская СОШ" 

9. Георгадзе Елена Петровна учитель химии и 
биологии 

МБОУ "Владимировская СОШ" 

10. Таранова Ольга Сергеевна учитель химии МБОУ "Ивнянская СОШ №1" 

11. Лебединская Светлана 
Альбертовна 

учитель химии и 
биологии 

МБОУ "Ивнянская СОШ №1" 

12. Волкова Елена Валерьевна учитель химии и 
биологии 

МБОУ "Федчевская ООШ" 

13. Мозговая Галина Васильевна учитель химии МБОУ "Покровская ООШ" 

14. Чупахина Раиса Павловна учитель биологии МБОУ "Курасовская СОШ" 

16. Яшина Наталья Ивановна учитель химии и 
биологии 

МБОУ "Хомутчанская ООШ" 

17. Амбалиа Светлана Анатольевна учитель химии МБОУ "Курасовская СОШ» 

18. Смирных Людмила Викторовна учитель биологии МБОУ «Новенская СОШ» 

19. Татаренко Галина Николаевна учитель биологии МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» 

20. Рыбкина Наталья Юрьевна учитель биологии МБОУ «Сафоновская ООШ» 

21 Павленко Ольга Александровна учитель химии МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» 

4. Списочный состав муниципального методического 

объединения учителей информатики 



№ 
п/п 

Ф.И.О. Занимаемая 

должность 

Место работы 

1. Азаров Сергей Александрович учитель 
информатики 

МБОУ "Песчанская СОШ" 

2. Нестеров Анатолий Иванович учитель 
информатики 

МБОУ "Верхопенская СОШ 
им.М.Р.Абросимова" 

3. Юрченко Вера Владимировна учитель 
информатики 

МБОУ "Сухосолотинская ООШ" 

4. Калугина Елена Анатольевна учитель МБОУ "Сырцевская ООШ" 
  информатики  

5. Дементьева Наталья 
Анатольевна 

учитель 
информатики 

МБОУ "Кочетовская СОШ" 

6. Дмитриев Юрий Евгеньевич учитель 
информатики 

МБОУ "Драгунская ООШ" 

7 Конобеева Валентина 
Станиславовна 

учитель 
информатики 

МБОУ "Вознесеновская СОШ" 

8. Дементьев Сергей Николаевич учитель 
информатики 

МБОУ "Владимировская СОШ" 

9. Долгих Денис Николаевич учитель 
информатики 

МБОУ "Ивнянская СОШ №1" 

10. Медведева Татьяна Викторовна учитель 
информатики 

МБОУ "Федчевская ООШ" 

11. Мозговая Галина Васильевна учитель 
информатики 

МБОУ "Покровская ООШ" 

12. Струкова Наталья Михайловна учитель 
информатики 

МБОУ "Хомутчанская ООШ" 

13. Черкашина Светлана 
Станиславовна 

учитель 
информатики 

МБОУ "Богатенская ООШ" 

14. Яковенко Сергей Григорьевич учитель 
информатики 

МБОУ "Новенская СОШ" 

16. Давыдова Елена Владимировна учитель 
информатики 

МБОУ "Курасовская СОШ" 

5. Списочный состав муниципального методического 

объединения учителей иностранного языка 

№ ФИО Занимаемая 
должность 

Место работы 

1 Пархоць Елена 
Михайловна 

учитель иностранного 
языка 

МБОУ «Сухосолотинская 
ООШ» 

2 Дмитриева Татьяна 
Андреевна 

учитель иностранного 
языка 

МБОУ « СОШ №2 п.Ивня» 

3 Медведева Светлана 
Ивановна 

учитель иностранного 
языка 

МБОУ « Курасовская 
СОШ» 

4 Пархоць Клавдия 
Александровна 

учитель иностранного 
языка 

МБОУ «Владимировская 
СОШ» 

5 Чернышева Юлия 
Александровна 

учитель иностранного 
языка 

МБОУ «Песчанская СОШ» 

6 Радионова Ольга 
Александровна 

учитель иностранного 
языка 

МБОУ «Новенская СОШ» 

7 Верещага Оксана 

Сергеевна 

учитель иностранного 

языка 

МБОУ «Верхопенская 

СОШ им. М.Р. 

Абросимова» 



8 Брыткова Зоя Ивановна учитель иностранного 

языка 

МБОУ «Верхопенская 

СОШ им. М.Р. 

Абросимова» 

9 Бредихина Наталья 
Федоровна 

учитель иностранного 
языка 

МБОУ «Богатенская ООШ» 

10 Троценко Ирина 
Викторовна 

учитель иностранного 
языка 

МБОУ «Покровская ООШ» 

11 Беседина Валентина 
Егоровна 

учитель иностранного 
языка 

МБОУ «Хомутчанская 
ООШ» 

12 Киракосян Елена 
Ашотовна 

учитель иностранного 
языка 

МБОУ «Сафоновская 
ООШ» 

13 Дементьева Наталья 
Анатольевна 

учитель иностранного 
языка 

МБОУ «Кочетовская СОШ» 

14 Иовенко Елена Ивановна учитель иностранного 
языка 

МБОУ «Драгунская ООШ» 

15 Евсюкова Ирина 
Александровна 

учитель иностранного 
языка 

МБОУ «Федчевская ООШ» 

16 Михайлова Галина 
Ивановна 

учитель иностранного 
языка 

МБОУ 
«Ивнянская СОШ №1» 

17 Горлова Галина 
Александровна 

учитель иностранного 
языка 

МБОУ 
«Ивнянская СОШ №1» 

18 Харитонова Лидия 
Ивановна 

учитель иностранного 
языка 

МБОУ «Сырцевская 
ООШ» 

19 Григорьева Маргарита 
Николаевна 

учитель иностранного 
языка 

МБОУ 
«Ивнянская СОШ №1» 

6. Списочный состав муниципального методического 

объединения учителей русского языка и 

литературы 

№ ФИО Занимаемая 
должность 

 

Место работы 

1 Валивахина Надежда 
Александровна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ 
«Ивнянская СОШ №1» 

2 Туманова Надежда 
Анатольевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ « СОШ №2 п.Ивня» 

3 Спицына Татьяна 
Анатольевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ « Курасовская СОШ» 

4 Слепченко Елена Николаевна учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «Владимировская 
СОШ» 

5 Рубан Наталья Михайловна учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «Песчанская СОШ» 

6 Семендяева Ольга 
Николаевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «Новенская СОШ» 
Ивнянского района 

7 Жданова Лидия Анатольевна учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «Верхопенская СОШ 
им. М.Р. Абросимова» 

8 Норов Улугбек 
Нурмуратович 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «Богатенская ООШ» 

9 Першина Раиса Викторовна учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «Покровская ООШ» 

10 Сырцева Галина Михайловна учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ « Богатенская ООШ» 



11 Польшина Жанна 
Александровна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «Хомутчанская 
ООШ» 

12 Чаплыгина Елена 
Валентиновна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «Сафоновская ООШ» 

13 Захарова Наталья Ивановна учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «Кочетовская СОШ» 

14 Лифинцева Галина Ивановна учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «Драгунская ООШ» 

15 Дегтярева Людмила 
Евгеньевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «Федчевская ООШ» 

16 Шишкина Елена 
Владимировна 

учитель литературы МБОУ «Драгунская ООШ» 

17 Медведева Вита 
Анатольевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ « Курасовская СОШ» 

18 Осетрова Людмила 

Григорьевна 

учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «Новенская СОШ» 

19 Дмитриева Галина 
Анатольевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ 
«Ивнянская СОШ №1» 

7. Списочный состав муниципального методического 

объединения воспитателей ДОУ 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Занимаемая 
должность 

Место работы 

1 Кошлакова Наталья 

Сергеевна 

воспитатель МДОУ Центр развития ребенка- 

детский сад «Сказка» п.Ивня 

Белгородской области 

2 Слюнина Светлана 

Викторовна 

воспитатель МДОУ Центр развития ребенка- 

детский сад «Сказка» п.Ивня 

Белгородской области 

3 Боева Марина 

Анатольевна 

воспитатель МДОУ Центр развития ребенка- 

детский сад «Сказка» п.Ивня 

Белгородской области 

4 Леонидова Елена 

Викторовна 

воспитатель МДОУ Центр развития ребенка- 

детский сад «Сказка» п.Ивня 

Белгородской области 

5 Дмитриева Ирина 

Александровна 

воспитатель МДОУ Центр развития ребенка- 

детский сад «Сказка» п.Ивня 

Белгородской области 

6 Воронкова Наталья 

Владимировна 

воспитатель МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида «Родничок» 

с.Верхопенье Ивнянского района 
Белгородской области 

7 Харченко Ольга 

Викторовна 

воспитатель МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида «Родничок» 

с.Верхопенье Ивнянского района 

Белгородской области 

8 Василенко Наталия 

Михайловна 

воспитатель МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида «Родничок» 

с.Верхопенье Ивнянского района 

Белгородской области 



9 Лысенко Наталья 

Сергеевна 

воспитатель МБДОУ детский сад «Алѐнушка» 

с.Владимировка Ивнянского района 

Белгородской области 

10 Гуляева Галина 

Николаевна 

воспитатель МБДОУ детский сад «Колокольчик» 

с.Вознесеновка Ивнянского района 

Белгородской области 

11 Захарова Ольга 

Владимировна 

воспитатель МБДОУ детский сад «Теремок» 

с.Кочетовка Ивнянского района 

Белгородской области 

12 Лунина Марина Ивановна воспитатель МБДОУ детский сад «Улыбка» 

с.Курасовка Ивнянского района 

Белгородской области 

13 Кузнецова Татьяна 

Григорьевна 

воспитатель МБДОУ детский сад 
общеразвивающего вида «Солнышко» 

с.Новенькое Ивнянского района 
   Белгородской области 

14 Евдотьева Наталья 

Сергеевна 

воспитатель МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида «Солнышко» 

с.Новенькое Ивнянского района 

Белгородской области 

15 Рыбаконенко Раиса 

Алексеевна 

воспитатель МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида «Малыш» 

с.Сафоновка Ивнянского района 

Белгородской области 

16 Прохорова Татьяна 

Ивановна 

воспитатель МБДОУ детский сад «Капелька» 

с.Сырцево Ивнянского района 

Белгородской области 

17 Литвинова Елена 

Михайловна 

воспитатель МБДОУ детский сад «Петушок» 

с.Хомутцы Ивнянского района 

Белгородской области 

18 Бабанина Екатерина 

Алексеевна 

воспитатель МБДОУ детский сад «Антошка» 

с.Федчевка Ивнянского района 

Белгородской области 

19 Бабанина Елена 

Викторовна 

воспитатель Структурное подразделение- Детский 

сад МБОУ «Богатенская ООШ» 

Ивнянского района Белгородской 

области 

20 Стецура Мария Сергеевна воспитатель Структурное подразделение- Детский 

сад МБОУ «Покровская ООШ» 

Ивнянского района Белгородской 

области 

21 Парахина Елена 

Михайловна 

воспитатель Структурное подразделение- Детский 

сад МБОУ « СОШ №2 п.Ивня» 

Ивнянского района Белгородской 

области 

22 Тарасова Татьяна 

Васильевна 

воспитатель Структурное подразделение- Детский 

сад МБОУ «Песчанская СОШ» 

Ивнянского района Белгородской 

области 



23 Горлова Ульяна 

Александровна 

воспитатель Структурное подразделение- Детский 

сад МБОУ «Драгунская ООШ» 

Ивнянского района Белгородской 

области 

24 Гутенева Ирина 

Викторовна 

воспитатель Структурное подразделение- Детский 

сад МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Ивнянского района Белгородской 

области 

8. Списочный состав муниципального методического 

объединения музыкальных руководителей 

ДОУ 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Крылова Ольга 
Леонидовна 

музыкальный 
руководитель 

МДОУ Центр развития ребенка- 
детский сад «Сказка» п.Ивня 

Белгородской области 

2 Шкарбаненко Оксана 
Олеговна 

музыкальный 
руководитель 

МДОУ Центр развития ребенка- 
детский сад «Сказка» п.Ивня 

   Белгородской области 

3 Тарантина Ирина 

Николаевна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида «Родничок» 

с.Верхопенье Ивнянского района 

Белгородской области 

4 Лысенко Наталья 

Сергеевна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ детский сад «Алѐнушка» 

с.Владимировка Ивнянского района 

Белгородской области 

5 Казарцева Ольга Юрьевна музыкальный 

руководитель 

МБДОУ детский сад «Колокольчик» 

с.Вознесеновка Ивнянского района 

Белгородской области 

6 Белоусова Любовь 

Васильевна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ детский сад «Теремок» 

с.Кочетовка Ивнянского района 

Белгородской области 

7 Коробова Светлана 

Владимировна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ детский сад «Улыбка» 

с.Курасовка Ивнянского района 

Белгородской 

области 

8 Яковенко Любовь 

Викторовна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида «Солнышко» 

с.Новенькое Ивнянского района 

Белгородской области 

9 Банных Людмила 

Викторовна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида «Малыш» 

с.Сафоновка Ивнянского района 

Белгородской области 

10 Прохорова Татьяна 

Ивановна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ детский сад «Капелька» 

с.Сырцево Ивнянского района 

Белгородской области 

11 Бабанина Екатерина 

Алексеевна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ детский сад «Антошка» 

с.Федчевка Ивнянского района 

Белгородской области 



12 Литвинова Елена 

Михайловна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ детский сад «Петушок» 

с.Хомутцы Ивнянского района 

Белгородской области 

13 Половченя Эльвира 

Владимировна 

музыкальный 

руководитель 

Структурное подразделение- Детский 

сад МБОУ «Покровская ООШ» 

Ивнянского района Белгородской 

области 

14 Щербань Людмила 

Ивановна 

музыкальный 

руководитель 

Структурное подразделение- Детский 

сад МБОУ «Песчанская СОШ» 

Ивнянского района Белгородской 

области 

15 Бабанина Инна 

Владимировна 

музыкальный 

руководитель 

Структурное подразделение- Детский 

сад МБОУ «Богатенская ООШ» 

Ивнянского района 

Белгородской области 

16 Мелихова Ирина 

Валерьевна 

музыкальный 

руководитель 

Структурное подразделение- Детский 

сад МБОУ « СОШ №2 п.Ивня» 

Ивнянского района Белгородской 

области 

17 Гутенева Ирина 

Викторовна 

музыкальный 

руководитель 

Структурное подразделение- Детский 
сад МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Ивнянского района 

9. Списочный состав муниципального методического 

объединения заведующих ДОУ и СП-ДС МБОУ 

№ 
п/п 

ФИО Должность Наименование ДОУ 

1. Атанова Алла 
Александровна 

заведующий МБДОУ д/с о/в «Родничок» с. 
Верхопенье 

2. Батырева Надежда 
Николаевна 

заведующий МБДОУ д/с «Колокольчик» с. 
Вознесеновка 

3. Киселѐва Зинаида 
Ивановна 

заведующий МДОУ ЦРР – д/с «Сказка » п. 
Ивня 

4. Чернова Татьяна 
Дмитриевна 

заведующий МБДОУ д/с «Алѐнушка» с. 
Владимировка 

5. Цюркало Наталья 
Юрьевна 

заведующий МБДОУ д/с «Теремок» с. 
Кочетовка 

6. Белоусова Любовь 
Васильевна 

заведующий МБДОУ д/с «Улыбка» с. 
Курасовка 

7. Власенко Елена 
Григорьевна 

заведующий МБДОУ д/с о/в «Солншко» с. 
Новенькое 

8. Макарова Надежда 
Николаевна 

заведующий МБДОУ д/с «Малыш» с. 
Сафоновка 

9. Шатохина Татьяна 
Петровна 

заведующий МБДОУ д/с «Петушок» с. 
Хомутцы 

10. Геворгян Шагане 
Арменовна 

заведующий МБДОУ д/с «Капелька» с. 
Сырцево 

11. Картамышева Галина 
Николаевна 

заведующий МБДОУ д/с «Антошка» 
с.Федчѐвка 

12. Бабанина Жанна 
Владимировна 

директор СП-ДС МБОУ «Богатенская 
ООШ» 



13. Михайлова Екатерина 
Корнеевна 

директор СП-ДС МБОУ «Сухосолотинская 
ООШ» 

14. Ладан Лариса 
Григорьевна 

директор СП-ДС МБОУ «Покровская 
ООШ» 

15 Азаров Владимир 
Александрович 

директор СП-ДС МБОУ «Песчанская 
СОШ» 

16 Лифинцева Галина 
Ивановна 

директор СП-ДС МБОУ «Драгунская 
ООШ» 

17 Лысенко Любовь 
Анатольевна 

директор СП-ДС МБОУ «СОШ №2 п. 
Ивня» 

10. Списочный состав муниципального методического объединения 

социально-психолого-педагогического сопровождения  

образовательных отношений 

№ 

п/п 

ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Бредихина Наталья 
Федоровна 

Социальный 
педагог 

МБОУ «БогатенскаяООШ» 

2 Стадник Алина 
Владимировна 

Социальный 
педагог 

МБОУ «Верхопенская СОШ им. 

   М.Р.Абросимова» 

3 Орлова Ольга Юрьевна Социальный 
педагог 

МБОУ «Владимировская СОШ» 

4 Сабаева Светлана 
Александровна 

Социальный 
педагог 

МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

5 Шишкина Елена 
Владимировна 

Социальный 
педагог 

МБОУ «Драгунская ООШ» 

6 Золотенко Евгений 
Анатольевич 

Социальный 
педагог 

МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

7 Лукьянова Лариса 

Владимировна 

Социальный 

педагог 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2 

п. Ивня Белгородской области» 

8 Серикова Татьяна 
Станиславовна 

Социальный 
педагог 

МБОУ «Кочетовская СОШ» 

9 Юдина Елена 
Викторовна 

Социальный 
педагог 

МБОУ «Курасовская СОШ» 

10 Донцова Тамара 
Ивановна 

Социальный 
педагог 

МБОУ «Новенская СОШ» 

11 Вишниченко Нина 
Александровна 

Социальный 
педагог 

МБОУ «Песчанская СОШ» 

12 Чаусова Яна 
Владимировна 

Социальный 
педагог 

МБОУ «Покровская ООШ» 

13 Коптев Алексей 
Васильевич 

Социальный 
педагог 

МБОУ «Сафоновская ООШ» 

14 Анохина Вера 
Алексеевна 

Социальный 
педагог 

МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

15 Сырцева Людмила 
Николаевна 

Социальный 
педагог 

МБОУ «Сырцевская ООШ» 

16 Иваненкова Валентина 
Ивановна 

Социальный 
педагог 

МБОУ «Хомутчанская ООШ» 



17 Шарапова Ирина 
Валентиновна 

Педагог- 
психолог 

МБОУ «Верхопенская СОШ им. 
М.Р.Абросимова» 

18 Конобеева Валентина 
Станиславовна 

Педагог- 
психолог 

МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

19 Акулич Юлия 
Александровна 

Педагог- 
психолог 

МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

20 Давыдова Елена 

Анатольевна 

Педагог- 

психолог 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2 

п. Ивня Белгородской области» 

21 Чупахина Раиса 
Павловна 

Педагог- 
психолог 

МБОУ «Курасовская СОШ» 

22 Иванисова Оксана 
Васильевна 

Педагог- 
психолог 

МБОУ «Новенская СОШ» 

23 Морозова Ирина 
Иннокентьевна 

Педагог- 
психолог 

МБОУ «Покровская ООШ» 

24 Бурлуцкая Елена 
Федоровна 

Педагог- 
психолог 

МБДОУ ЦРР – детский сад 
«Сказка» п.Ивня 

25 Брусенская Наталья 

Николаевна 

Педагог- 

психолог 

МБДОУ детский сад «Родничок» 

общеразвивающего вида с. 

Верхопенье 

26 Юракова Елена Педагог- МБДОУ детский сад 

 Григорьевна психолог общеразвивающего вида 
«Солнышко» с. Новенькое 

27 Лютова Светлана 
Владимировна 

Учитель-логопед МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

28 Яушева Римма 
Николаевна 

Учитель-логопед МБОУ «Верхопенская СОШ им. 
М.Р.Абросимова» 

29 Фарафонова Ольга 
Михайловна 

Учитель-логопед МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

30 Полуляхова Любовь 
Михайловна 

Учитель-логопед МБОУ «Кочетовская СОШ» 

31 Молодцова Ирина 
Владимировна 

Учитель-логопед МБОУ «Курасовская СОШ» 

32 Иванисова Лариса 
Александровна 

Учитель-логопед МБОУ «Новенская СОШ» 

33 Стецура Мария 
Сергеевна 

Учитель-логопед МБОУ «Покровская ООШ» 

34 Горяйнова Оксана 
Викторовна 

Учитель-логопед МБДОУ ЦРР – детский сад 
«Сказка» п.Ивня 

35 Яценко Анастасия 

Михайловна 

Учитель-логопед МБДОУ детский сад «Родничок» 

общеразвивающего вида с. 

Верхопенье 

11. Списочный состав муниципального методического объединения  

учителей географии 
 

№ 

п/п 

ФИО педагога Должность Место работы 

1 Мироненко Светлана 
Вячеславовна 

учитель географии МБОУ «Ивнянская СОШ 
№1» 

2 Севрюкова Елена Станиславовна учитель географии МБОУ «Ивнянская СОШ 
№1» 



3 Тимошичева Елена Ивановна учитель географии МБОУ «СОШ №2» 

4 Шарапова Ирина Валентиновна учитель географии МБОУ «Верхопенская 
СОШ» 

5 Медведева Лариса Николаевна учитель географии МБОУ «Вознесеновская 
СОШ» 

6 Медведева Раиса Александровна учитель географии МБОУ «Вознесеновская 
СОШ» 

7 Зубкова Людмила Викторовна учитель географии МБОУ «Владимировская 
СОШ» 

8 Амбалиа Светлана Анатольевна учитель географии МБОУ «Курасовская СОШ» 

9 Крамская Любовь Николаевна учитель географии МБОУ «Кочетовская СОШ» 

10 Смирных Людмила Викторовна учитель географии МБОУ «Новенская СОШ» 

11 Пеньков Виктор Иванович учитель географии МБОУ «Песчанская СОШ» 

12 Иваненкова Валентина Ивановна учитель географии МБОУ «Хомучанская ООШ» 

13 Морозова Ирина Иннокентьевна учитель географии МБОУ «Покровская ООШ» 

14 Мацаев Александр Алексеевич учитель географии МБОУ «Драгунская ООШ» 

15 Сырцева Людмила Николаевна учитель географии МБОУ «Сырцевская ООШ» 

16 Дворников Алексей Алексеевич учитель географии МБОУ «Сафоновская ООШ» 

18 Волкова Елена Витальевна учитель географии МБОУ «Федчѐвская ООШ» 

19 Фомина Ирина Михайловна учитель географии МБОУ «Сухосолотинская 
ООШ» 

20 Каменева Надежда Антоновна учитель географии МБОУ «Богатенская ООШ» 

12. Списочный состав муниципального методического объединения  

учителей физической культуры 
 

№ 

п/п 

ФИО Должность Место работы 

1 Гончаров Виктор Александрович учитель ФК МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

2 Нестеренко Виктор Николаевич учитель ФК МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

3 Ганжина Мария Александровна учитель ФК МБОУ « Ивнянская СОШ №1» 

4 Избирян Михаил Веняминович учитель ФК МБОУ «Верхопенская СОШ» 

5 Лисачѐва Елена Анатольевна учитель ФК МБОУ «Верхопенская СОШ» 

6 Донцов Олег Николаевич учитель ФК МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

7 Золоторенко Наталья Николаевна учитель ФК МБОУ «Владимировская СОШ» 

8 Азаров Фѐдор Фѐдорович учитель ФК МБОУ «Курасовская СОШ» 

9 Сериков Александр Николаевич учитель ФК МБОУ «Кочетовская СОШ» 

10 Донцов Николай яковлевич учитель ФК МБОУ «Новенская СОШ» 

11 Лобачѐв Николай Сергеевич учитель ФК МБОУ «Песчанская СОШ» 

12 Литвинов Сергей Анатольевич учитель ФК МБОУ «Хомучанская ООШ» 

13 Фадина Татьяна Евгеньевна учитель ФК МБОУ «Покровская ООШ» 

14 Иовенко Юрий Михайлович учитель ФК МБОУ «Драгунская ООШ» 

15 Струкова Татьяна Анатольевна учитель ФК МБОУ «Сырцевская ООШ» 

16 Чуваков Александр Анатольевич учитель ФК МБОУ «Сафоновская ООШ» 

18 Суббота Сергей Анатольевич учитель ФК МБОУ «Федчѐвская ООШ» 

19 Золотухина Галина Григорьевна учитель ФК МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

20 Никулин Дмитрий Прокофьевич учитель ФК МБОУ «Богатенская ООШ» 

21 Ломбантов Евгений Викторович учитель ФК МБОУ «СОШ №2» 

 
 
 

   

13. Списочный состав муниципального методического объединения 

учителей    ОБЖ 
 



№ 

п/п 

ФИО Должность Место работы 

1 Мироненко Евгений Михайлович учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

2 Шубный Иван Андреевич учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

3 Луговский Сегрей Викторович учитель МБОУ «СОШ №2» 

4 Лущ Валерий Иванович учитель МБОУ «Верхопенская СОШ» 

5 Дюкарев Юрий Петрович учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

6 Бабанина Жанна Владимировна учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

7 Пархоць Фѐдор Владимирович учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

8 Устинов Сергей Николаевич учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

9 Резанов Николай Егорович учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

10 Дмитриев Валерий Сергеевич учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

11 Пеньков Виктор Иванович учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

12 Селихов Николай Викторович учитель МБОУ «Хомучанская ООШ» 

13 Корнелюк Татьяна Яковлевна учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

14 Убейкобылин Александр 

Иванович 

учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

15 Снегирѐва Галина Николаевна учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

16 Коптев Алексей Васильевич учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

18 Дедюхин Валерий Григорьевич учитель МБОУ «Федчѐвская ООШ» 

19 Золотухина Галина Григорьевна учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

14. Списочный состав муниципального методического объединения 

учителей технологии 
 

№ 

п/п 

ФИО педагога Должность Место работы 

1 Греховодова Нина Михайловна учитель технологии МБОУ «Ивнянская СОШ 
№1» 

2 Шубный Иван Андреевич учитель технологии МБОУ «Ивнянская СОШ 
№1» 

3 Андреева Раиса Ивановна учитель технологии МБОУ «СОШ №2» 

4 Избирян Венямин Микерчичович учитель технологии МБОУ «Верхопенская СОШ» 

5 Юдина Галина Владимировна учитель технологии МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 
6 Никулин Дмитрий Прокофьевич учитель технологии МБОУ «Богатенская ООШ» 

7 Пархоць Фѐдор Владимирович учитель технологии МБОУ «Владимировская 
СОШ» 

8 Михайлова Галина Анатольевна учитель технологии МБОУ «Курасовская СОШ» 

9 Колтуненко Михаил Николаевич учитель технологии МБОУ «Кочетовская СОШ» 

10 Дмитриев Валерий Сергеевич учитель технологии МБОУ «Новенская СОШ» 

11 Серѐжкина Любовь Николаевна учитель технологии МБОУ «Песчанская СОШ» 

12 Селихов Николай Викторович учитель технологии МБОУ «Хомучанская ООШ» 

13 Корнелюк Татьяна Яковлевна учитель технологии МБОУ «Покровская ООШ» 

14 Убейкобылин Александр 

Иванович 

учитель технологии МБОУ «Драгунская ООШ» 

15 Сырцева Людмила Николаевна учитель технологии МБОУ «Сырцевская ООШ» 

16 Коптев Алексей Васильевич учитель технологии МБОУ «Сафоновская ООШ» 

18 Суббота Сергей Анатольевич учитель технологии МБОУ «Федчѐвская ООШ» 

19 Фомина Ирина Михайловна учитель технологии МБОУ «Сухосолотинская 
ООШ» 

20 Стадник Алина Владимировна учитель технологии МБОУ «Верхопенская СОШ» 

 
 
 

   



15. Списочный состав муниципального методического 

объединения школьных библиотекарей 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Занимаемая 

должность 

Место работы 

1. Рыбникова Елена Витальевна Зав. 

библиотекой 

МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

2. Вьюнова Любовь Степановна библиотекарь МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

3. Шевченко Любовь Николаевна библиотекарь МБОУ «СОШ №2» п. Ивня 

4. Кременева Марина Сергеевна библиотекарь МБОУ «Верхопенская СОШ» 

5. Слепченко Елена Николаевна Сов. 

библиотекарь 

МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

6. Захарьена Елена Юрьевна библиотекарь МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

7 Полуляхова Галина Викторовна Сов. 

библиотекарь 

МБОУ «Кочетовская СОШ» 

8. Устинова Оксана Львовна библиотекарь МБОУ «Курасовская СОШ» 

9. Шишлакова Галина Павловна Зав. 

библиотекой 

МБОУ «Новенская СОШ» 

10. Демина Татьяна Дмитриевна Сов. 

библиотекарь 

МБОУ «Песчанская СОШ» 

11. Цуканова Елена Михайловна Сов. 

библиотекарь 

МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

12. Бабанина Ирина Юрьевна библиотекарь МБОУ «Богатенская ООШ» 

13. Лукьянчикова Лариса 

Михайловна 

библиотекарь МБОУ «Драгунская ООШ» 

14. Троценко Ирина Викторовна Сов. 

библиотекарь 

МБОУ «Покровская ООШ» 

16. Спасская Валентина Петровна библиотекарь МБОУ «Сафоновская ООШ» 

17. Астахова Татьяна 

Владимировна 

библиотекарь МБОУ «Федчевская ООШ» 

18. Фомина Ирина Михайловна библиотекарь МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

16. Списочный состав муниципального методического объединения 

учителей начальных классов 
 

№ 

п/п 

ФИО Должность Место работы 

1. Зеленская Лидия Петровна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Ивнянская 
СОШ №1» 

2. Шидерская Инна Владимировна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Ивнянская 
СОШ №1» 

3. Филинова Тамара Николаевна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Ивнянская 
СОШ №1» 

4. Банных Елена Тихоновна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Ивнянская 
СОШ №1» 



5. Резанова Наталья Юрьевна учитель начальных 
классов 

МБОУ «СОШ №2 п. 
Ивня» 

6. Воронкова Елена Владимировна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Верхопенская 
СОШ» 

7 Долгих Людмила Николаевна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Верхопенская 
СОШ» 

8. Еремина Нина Григорьевна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Курасовская 
СОШ» 

9. Дуракова Елена Николаевна учитель начальных 

классов 

МБОУ 

«Владимировская 

СОШ» 

10. Петракова Елена Николаевна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Вознесеновская 
СОШ» 

11. Азарова Жанна Дмитриевна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Песчанская 
СОШ» 

12. Костромицкая Ирина 
Николаевна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ «Кочетовская 
СОШ» 

13. Иванисова Ирина 
Александровна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ «Новенская 
СОШ» 

14. Пузанова Светлана Юрьевна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Покровская 
ООШ» 

15. Минакова Светлана Викторовна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Сырцевская 
ООШ» 

16. Ковалева Любовь Николаевна учитель начальных 

классов 

МБОУ 
«Сухосолотинская 

ООШ» 

17. Рыбаконенко Елена Анатольевна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Сафоновская 
ООШ» 

18. Алпеева Нина Михайловна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Драгунская 
ООШ» 

19. Истомина Наталья Викторовна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Федчевская 
ООШ» 

20. Картамышева Татьяна 
Викторовна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ «Хомутчанская 
ООШ» 

17. Списочный состав муниципального методического объединения 

учителей  области «Искусство» 
 

№ 

п/п 

ФИО Должность Место работы 

1. Шуманева Лариса Анатольевна учитель музыки МБОУ «Ивнянская СОШ 
№1» 

2. Зеленина Елена Алексеевна учитель ИЗО МБОУ «Ивнянская СОШ 
№1» 

3. Мелихова Ирина Валерьевна учитель музыки МБОУ «СОШ№2 п. 
Ивня» 

4. Стадник Алина Владимировна учитель ИЗО МБОУ «Верхопенская 
СОШ» 

5. Михайлова Галина Анатольевна учитель ИЗО МБОУ «Курасовская 
СОШ» 

6. Зубкова Людмила Викторовна учитель музыки и 
ИЗО 

МБОУ «Владимировская 
СОШ» 



7 Юдина Галина Владимировна учитель ИЗО МБОУ «Вознесеновская 
СОШ» 

8. Дюкарева Виктория Викторовна учитель музыки и 
ИЗО 

МБОУ «Песчанская 
СОШ» 

9. Мазнева Людмила Николаевна учитель музыки и 
ИЗО 

МБОУ «Кочетовская 
СОШ» 

10. Иванисова Ирина Александровна учитель музыки и 
ИЗО 

МБОУ «Новенская 
СОШ» 

11. Корнелюк Татьяна Яковлевна учитель музыки и 
ИЗО 

МБОУ «Покровская 
ООШ» 

12. Калугина Елена Анатольевна учитель музыки и 
ИЗО 

МБОУ «Сырцевская 
ООШ» 

13. Щитова Татьяна Геннадьевна учитель музыки и 
ИЗО 

МБОУ «Сафоновская 
ООШ» 

14. Шишкина Елена Владимировна учитель ИЗО МБОУ «Драгунская 
ООШ» 

15. Фомина Любовь Анатольевна учитель музыки и 
ИЗО 

МБОУ «Федчевская 
ООШ» 

16. Иваненкова Валентина Ивановна учитель музыки и 
ИЗО 

МБОУ «Хомутчанская 
ООШ» 

18. Списочный состав муниципального методического объединения 

учителей истории и обществознания 

№ 

п/п 

ФИО педагога Должность Место работы 

1 Пипия Елена Ивановна учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «Ивнянская СОШ 
№1» 

2 Валивахин Денис Владимирович учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «Ивнянская СОШ 
№1» 

3 Лысенко Любовь Анатольевна учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «СОШ №2» 

4 Тимошечева Елена Ивановна учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «СОШ №2» 

5 Усов Сергей Григорьевич учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «Верхопенская 
СОШ» 

6 Усова Светлана Поликарповна учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «Верхопенская 
СОШ СОШ» 

7 Жукова Людмила Федоровна учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «Владимировская 
СОШ» 

8 Зубкова Людмила Викторовна учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «Владимировская 
СОШ» 

9 Малетич Светлана Мироновна учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «Богатенская 
ООШ» 

10 Дмитриева Галина Дмитриевна учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «Новенская СОШ» 

11 Полякова Галина Борисовна учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «Песчанская СОШ» 

12 Иваненкова Татьяна Николаевна учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «Хомучанская 
ООШ» 

13 Морозова Ирина Инокентьевна учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «Покровская 
ООШ» 

14 Мацаев Александр Алексеевич учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «Драгунская ООШ» 



15 Горлова Татьяна Михайловна учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «Сырцевская 
ООШ» 

16 Щитова Татьяна Геннадьевна учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «Сафоновская 
ООШ» 

18 Дедюхин Валерий Григорьевич учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «Федчѐвская 
ООШ» 

19 Юрченко Вера Владимировна учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «Сухосолотинская 
ООШ» 

20 Москалев Алексей Алексеевич учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «Вознесеновская 
СОШ» 

21 Вишниченко Нина Александровна учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «Песчанская СОШ» 

22 Сырых Ирина 
Викторовна 

учитель истории и 

обществознания 

МБОУ «Песчанская СОШ» 

23 Еремина Нина Михайловна учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «Курасовская 
СОШ» 

24 Дементьева Наталья Анатольевна учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «Кочетовская 
СОШ» 

25 Щетинина Людмила Александровна учитель истории и 
обществознания 

МБОУ Верхопенская 
СОШ» 

26 Абраменко Ирина Николаевна учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «Курасовская 
СОШ» 

19. Списочный состав муниципального методического 

объединения учителей православной культуры и 

ОДНКНР 
 

№ 
 

п/п 

ФИО педагога Общеобразовательное 

учреждение 

Специальность по 

диплому 

1 Литвинова Ольга 

Михайловна 

МБОУ «Верхопенская 

СОШ» 

учитель русского языка 

и литературы 

2 Фомина Ирина 

Михайловна 

МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

библиотекарь 

3 Дегтярѐва Наталья 

Григорьевна 
МБОУ «Федчевская ООШ» 

учитель русского языка 

и литературы 

4 Горлова Татьяна 

Михайловна 
МБОУ «Сырцевская ООШ» 

учитель 

5 Черкашина Светлана 

Станиславовна 
МБОУ «Богатенская ООШ» 

учитель математики 

6 Иванисова Оксана 

Васильевна 
МБОУ «Новенская СОШ» 

учитель православной 

культуры, ОРКСЭ 

7. Дементьева Наталья 

Анатольевна 
МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Теолог 



8. Ладан Лариса Григорьевна 
МБОУ «Покровская ООШ» 

учитель русского языка 

и литературы 

9. Щитова Татьяна 

Геннадьевна 
МБОУ «Сафоновская ООШ» 

учитель истории 

10. Петрова Наталья 

Александровна 

МБОУ «Ивнянская СОШ 

№1» 

учитель русского языка 

и литературы 

11. Иовенко Елена Ивановна 
МБОУ «Драгунская ООШ» 

учитель иностранного 

языка 

12 Григорец Наталья 

Владимировна 

МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

учитель начальных 

классов 

13 Иваненкова Валентина 

Ивановна 

МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 

учитель географии 

14 Слатвинская Галина 

Кузьминична 
МБОУ «Курасовская СОШ» 

учитель начальных 

классов 

15 Андреева Раиса Ивановна МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» учитель 

изобразительного 

   искусства и технологии 

16 Рудникова Светлана 

Григорьевна 

МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 

учитель начальных 

классов 

17 Сырых Ирина Викторовна 
МБОУ «Песчанская СОШ» 

учитель начальных 

классов 

20. Списочный состав муниципального методического 

объединения руководителей общеобразовательных 

организаций 
 

№ 

п/п 

ФИО Должность Место работы 

1 Билецкая Татьяна Дмитриевна директор МБОУ «Верхопенская СОШ» 

2 Михайлова Екатерина 

Корнеевна 

 

директор МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

3 Суббота Сергей Михайлович директор МБОУ «Федчевская ООШ» 

4 Харитонова Лидия 

Ивановна 

директор 
МБОУ «Сырцевская ООШ» 

5 Бабанина Жанна 

Владимировна 

директор 
МБОУ «Богатенская ООШ» 



6 Иванисова Нина Николаевна директор МБОУ «Новенская СОШ» 

7. Дементьева Наталья 

Анатольевна 

директор 
МБОУ «Кочетовская СОШ» 

8. Ладан Лариса Григорьевна директор МБОУ «Покровская ООШ» 

9. Дворников Алексей 

Алексеевич 

директор 
МБОУ «Сафоновская ООШ» 

10. Мироненко Евгений 

Михайлович 

директор 
МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

11. Лифинцева Галина Ивановна директор МБОУ «Драгунская ООШ» 

12 Григорец Наталья 

Владимировна 

директор 
МБОУ «Владимировская СОШ» 

13 Беседина Светлана 

Анатольевна 

директор 
МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

14 Чупахин Александр 

Валентинович 

директор 
МБОУ «Курасовская СОШ» 

15 Лысенко Любовь Анатольевна директор МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» 

16 Дюкарева Алла Витальевна директор МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

17 Азаров Владимир 

Александрович 

директор МБОУ «Песчанская СОШ» 

21. Списочный состав муниципального методического 

объединения заместителей руководителей 

общеобразовательных организаций, 

курирующих воспитательную работу. 
 

№ 

п/п 

ФИО Должность Место работы 

1 Усов Сергей Григорьевич Заместитель 

директора 

МБОУ «Верхопенская 

СОШ» 

2 Юрченко Вера Владимировна Заместитель 

директора 

МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

3 Волкова Елена Витальевна Заместитель 
директора 

МБОУ «Федчевская ООШ» 

4 Сырцева Людмила Николаевна Заместитель 
директора 

МБОУ «Сырцевская ООШ» 

5 Бабанина Инна Владимировна Заместитель 
директора 

МБОУ «Богатенская ООШ» 



6 Осетрова Людмила Григориевна Заместитель 
директора 

МБОУ «Новенская СОШ» 

7. Полуляхова Галина Викторовна Заместитель 

директора 

МБОУ «Кочетовская 

СОШ» 

8. Пузанова Светлана Юрьевна Заместитель 

директора 

МБОУ «Покровская 

ООШ» 

9. Аношкина Светлана Юрьевна Заместитель 

директора 

МБОУ «Сафоновская 

ООШ» 

10. Дмитриева Галина Анатольевна Заместитель 
директора 

МБОУ «Ивнянская СОШ 

№1» 

11. Польшина Людмила Николаевна Заместитель 
директора 

МБОУ «Драгунская ООШ» 

12. Зубкова Людмила Викторовна Заместитель 

директора 

МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

13. Беседина Валентина Егоровна Заместитель 

директора 

МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 

14. Медведева Вита Анатольевна Заместитель 

директора 

МБОУ «Курасовская 

СОШ» 

15. Мелихова Ирина Валерьевна Заместитель 
директора 

МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» 

16. Соколова Светлана Юрьевна Заместитель 

директора 

МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 

17. Сырых Ирина Викторовна Заместитель 
директора 

МБОУ «Песчанская СОШ» 

22. Списочный состав муниципального методического 

объединения учителей ОРКСЭ 
 

№ 

п/п 

ФИО Должность Место работы 

1. Зеленская Лидия Петровна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Ивнянская 
СОШ №1» 

2. Шидерская Инна Владимировна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Ивнянская 
СОШ №1» 

3. Филинова Тамара Николаевна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Ивнянская 
СОШ №1» 

4. Банных Елена Тихоновна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Ивнянская 
СОШ №1» 

5. Резанова Наталья Юрьевна учитель начальных 
классов 

МБОУ «СОШ №2 п. 
Ивня» 

6. Воронкова Елена Владимировна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Верхопенская 
СОШ» 

7 Долгих Людмила Николаевна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Верхопенская 
СОШ» 

8. Еремина Нина Григорьевна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Курасовская 
СОШ» 



9. Дуракова Елена Николаевна учитель начальных 

классов 

МБОУ 

«Владимировская 

СОШ» 

10. Петракова Елена Николаевна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Вознесеновская 
СОШ» 

11. Азарова Жанна Дмитриевна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Песчанская 
СОШ» 

12. Костромицкая Ирина 
Николаевна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ «Кочетовская 
СОШ» 

13. Иванисова Ирина 
Александровна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ «Новенская 
СОШ» 

14. Пузанова Светлана Юрьевна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Покровская 
ООШ» 

15. Минакова Светлана Викторовна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Сырцевская 
ООШ» 

16. Ковалева Любовь Николаевна учитель начальных 

классов 

МБОУ 

«Сухосолотинская 

ООШ» 

17. Рыбаконенко Елена Анатольевна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Сафоновская 
ООШ» 

18. Алпеева Нина Михайловна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Драгунская 
ООШ» 

19. Истомина Наталья Викторовна учитель начальных 
классов 

МБОУ «Федчевская 
ООШ» 

20. Картамышева Татьяна 
Викторовна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ «Хомутчанская 
ООШ» 

23. Списочный состав муниципального методического 

объединения заместителей руководителей 

общеобразовательных организаций 
 

№ 

п/п 

ФИО Должность Место работы 

1 Анисенкова Вера Васильевна Заместитель 

директора 

МБОУ «Верхопенская СОШ» 

2 Юрченко Вера Владимировна Заместитель 
директора 

МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

3 Волкова Елена Витальевна Заместитель 
директора 

МБОУ «Федчевская ООШ» 

4 Глушко Светлана 
Александровна 

Заместитель 
директора 

МБОУ «Сырцевская ООШ» 

5 Черкашина Светлана 

Станиславовна 

Заместитель 

директора 

МБОУ «Богатенская ООШ» 

6 Семендяева Ольга Николаевна Заместитель 
директора 

МБОУ «Новенская СОШ» 

7. Руднева Наталья Ивановна Заместитель 
директора 

МБОУ «Кочетовская СОШ» 

8. Чаусова Яна Владимировна Заместитель 
директора 

МБОУ «Покровская ООШ» 



9. Аношкина Светлана Юрьевна Заместитель 
директора 

МБОУ «Сафоновская ООШ» 

10. Гай Инна Евгеньевна Заместитель 
директора 

МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

11. Польшина Людмила 
Николаевна 

Заместитель 
директора 

МБОУ «Драгунская ООШ» 

12. Медведева Елена Алексеевна Заместитель 
директора 

МБОУ «Владимировская СОШ» 

13. Струкова Наталья 

Михайловна 

Заместитель 

директора 

МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

14. Гуляева Любовь Ивановна Заместитель 
директора 

МБОУ «Курасовская СОШ» 

15. Сорокина Валентина 

Викторовна 

Заместитель 

директора 

МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» 

16. Рудникова Светлана 

Григорьевна 

Заместитель 

директора 

МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

17. Глушко Светлана 

Александровна 

Заместитель 

директора 

МБОУ «Песчанская СОШ» 

 

 

Приложение 2 

к приказу МКУ «Управление 

образования» 

№ 711 от 04.09.2020 г. 

 

Списочный состав руководителей районных методических объединений 

педагогических работников Ивнянского района  

на 2020-2021 учебный год 

 

№ 
п/
п 

Ф.И.О. Занимаемая 
должность 

Место работы Название РМО 

1. Титова Ирина 
Николаевна 

учитель математики МБОУ "Ивнянская 
СОШ №1" 

РМО учителей 
математики 

2. Исакова Наталья 
Дмитриевна 

учитель физики МБОУ "Ивнянская 
СОШ №1" 

РМО учителей 
физики 

3. Амбалиа Светлана 
Анатольевна 

учитель химии МБОУ "Курасовская 
СОШ» 

РМО учителей 
биологии и химии 

4. Воронкова Елена 

Владимировна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ 

«Верхопенская СОШ» 
РМО учителей 

ОРКСЭ 

5. Давыдова Елена 
Владимировна 

учитель 
информатики 

МБОУ "Курасовская 
СОШ" 

РМО учителей 
информатики 



6. Григорьева Маргарита 

Николаевна 

учитель 

иностранного 
языка 

МБОУ 
«Ивнянская СОШ 
№1» 

РМО учителей 

иностранного 

языка 
7 Спицына Татьяна 

Анатольевна 

учитель русского 
языка и литературы 

МБОУ «Курасовская 

СОШ» 

РМО учителей 
русского языка и 
литературы 

8. Шабалина Валентина 

Ивановна 

Старший воспитатель МБДОУ детский сад 

общеразвивающего 

вида «Родничок» 

с.Верхопенье 

Ивнянского района 

Белгородской 
области 

РМО воспитателей 

ДОУ 

9. Крылова Ольга 

Леонидовна 

музыкальный 

руководитель 

МДОУ Центр 

развития ребенка- 

детский сад 

«Сказка» п.Ивня 

Белгородской 

области 

РМО музыкальных 

руководителей 

ДОУ 

10. Атанова Алла 

Александровна 

Заведующий ДОУ МБДОУ д/с о/в 

«Родничок» с. 

Верхопенье 

РМО заведующих 

ДОУ и СП-ДС 

МБОУ 
11. Беликова Юлия 

Евгеньевна 

Методист РЦРО МКУ «Управление 

образования» 

РМО социально- 

психолого- 

педагогического 

сопровождения 
образовательных 
отношений 

12. Севрюкова Елена 
Станиславовна 

учитель географии МБОУ «Ивнянская 
СОШ №1» 

РМО учителей 
географии 

13. Гончаров Виктор 
Александрович 

учитель ФК МБОУ «Ивнянская 
СОШ №1» 

РМО учителей ФК 

14. Лущ Валерий Иванович учитель МБОУ 
«Верхопенская СОШ» 

РМО учителей 
ОБЖ 

15 Зубкова Людмила 

Викторовна 

Заместитель 

директора 

МБОУ 
«Владимировская 

СОШ» 

РМО заместителей 

руководителей ОО, 

курирующих ВР 

16. Стадник Алина 

Владимировна 

учитель технологии МБОУ 
«Верхопенская СОШ» 

РМО учителей 

технологии 

17. Рыбникова Елена 
Витальевна 

Зав. библиотекой МБОУ «Ивнянская 
СОШ №1» 

РМО школьных 

библиотекарей 

18. Мелихова Ирина 
Валерьевна 

учитель музыки МБОУ «СОШ №2 
п.Ивня» 

РМО области 
«Искусство» 

19. Звягинцева Лариса 
Александровна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ «Ивнянская 
СОШ №1» 

РМО учителей 

начальных классов 
20. Усов Сергей 

Григорьевич 
учитель истории и 

обществознания 

МБОУ 
«Верхопенская СОШ» 

РМО учителей 

истории и 
обществознания 



21. Рудникова Светлана 

Григорьевна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ 
«Вознесеновская 

СОШ» 

РМО учителей 

православной 

культуры и 

ОДНКНР 

22. Гай Инна Евгеньевна директор МБОУ «Ивнянская 
СОШ №1» 

РМО 

руководителей ОО 

23. Глушко Светлана 
Александровна 

Заместитель директора МБОУ «Песчанская 

СОШ» 

РМО заместителей 

директоров ОО 

 

 

 


